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7 監事 佐藤　強
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令和 3 年度事業報告 
令和 3 年 4 月 1 日～令和 4 年 3 月 31 日 

 

 令和 3 年度は昨年に続き、新型コロナウィルス感染症の影響下での事業運営となりましたが、降雪

に恵まれたこともあり、スキー場の利用者数、売上ともに増加しました。 

薬師スキーカーニバルについては、昨年同様に新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、大幅

に内容を縮小した上で「薬師子供スキー教室発表会」として開催しました。スキー学校の指導者の皆

様の工夫と努力、関係者の皆様の多大なご協力により、子供達の成長を大勢の方に見てもらうことが

できました。 
 

【薬師スキー場】 

12 月 27 日オープン～3 月 21 日営業終了 営業日数 55 日 
入込人数 19,401 人（昨年 16,604 人）  

索道収入 5,541 千円（昨年 3,952 千円） 

 ＊上記索道収入には魚沼市のシーズン券補助金 1,012 千円等は含まれていません。 
12 月は降雪が遅く、12 月 25 日のオープン予定には間に合わず、27 日にオープンしました。その

後は順調に降雪があり、週末の天候にも比較的恵まれたため、入込数は昨年比 16.8%増加という結果

になりました。また、新潟県スキー連盟の指導員講習会や検定会、テクニカルプライズテストなど、

各種イベントの会場として利用いただいたことも、索道売上が大幅増になった要因です。その反面、

圧雪車の故障が多く、修繕費の増加により、スキー場部門の収支計画を達成することができませんで

した。 
 

【グリーンシーズン事業】 

 ゲレンデを中心としたそばの栽培については、昨年より多い 1,327 ㎏の玄そばを収穫することがで

きました。収穫された玄そばは、すべてゆ～パーク薬師に販売し、「地粉十割蕎麦」として提供されて

います。 

 
【環境整備事業】 

 薬師スキー場管理組合、地元自治会、コミュニティ協議会、各施設等の利用者団体など大勢の皆様

からご協力いただき、6 月と 7 月に内山林道、慈眼寺山、薬師山の遊歩道、グラウンド、テニスコー

トなどの草刈りを行いました。9 月 5 日は手伝いのジュニアレーシングチームの子供たちも含めて約

100 人でスキー場ゲレンデの整備を行いました。ご協力をいただいた参加者の皆様には改めて感謝申

し上げます。 
 

【収益外事業】 

今年度は 4 回予定していた会報の発行が 3 回しかできませんでした。会費収入が昨年に比べ 246 千

円の減少となりましたが、会報発行回数が減ったことも一つの要因と考えられます。 
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【イベント等の履歴】 

R3.5.30     第 9 回定期総会（書面議決）              

R3.6.20    薬師周辺地域草刈り 

R3.7.16    魚沼市との持続可能なスキー場運営に向けた協議の開催           

R3.7.25     薬師周辺地域草刈り             

R3.9.5     スキー場ゲレンデ草刈り          

R3.12.19    薬師スキー場安全祈願祭 

R3.12.19    薬師スキー場オープン 

R4.1.8     薬師子供スキー学校開校式 

R4.1.14    魚沼市とのスキー場運営事業者協議の開催 

R4.1.15.16   新潟県スキー連盟 正指導員、準指導員、パトロール養成講習 

R4.1.29.30   新潟県スキー連盟 正指導員、準指導員養成講習 

R4.2.5.6    新潟県スキー連盟中越地区部会 正指導員、準指導員養成講習 

R4.2.18.19.20 新潟県スキー連盟 準指導員検定会 

R4.3.12     薬師子供スキー教室閉校式（タイムレース） 

        薬師子供スキー教室発表会（松明滑降） 

R4.3.12.13   新潟県スキー連盟 テクニカルプライズテスト                             

R4.3.13    MIZUE CUP スキー大会 

R4.3.21      薬師スキー場営業終了 

＊ 令和 3 年度は理事会を 7 回開催しました。 



科目 金額 科目 金額

【流動資産】 【　4,795,768】 【流動負債】 【　690,998】

　　現金 140,470 　　未払金 620,998

　　預金 3,989,711 　　未払法人税等 70,000

　　未収入金 665,587 　　預り金 0

　　仮払金 0 　　未払給与 0

　　立替金 0

【固定資産】 【　132,574】 負債合計 690,998

　　（有形固定資産） （　132,574）

　　器具備品 132,574

　　前期繰越正味財産 4,575,343

　　当期正味財産増減額 -337,999

資本合計 4,237,344

資産合計 4,928,342 負債・資本合計 4,928,342

貸　借　対　照　表

（単位：円）

資産の部 負債の部

令和４年３月３１日現在

純資産の部
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科　目 金額　（税抜）（単位：円） 備考
【売上高】
　　　受取会費 1,558,000
　　　受取補助金 2,080,500 魚沼市他

　　　索道収入 5,541,225
　　　売店収入 547,875 玄そば販売

　　　その他売上 102,000 シーズン券写真代、ホルダー他

　　　受取利息 35
　　　雑収益 1,089,892 スキー学校発表会協賛金等

　売上高 10,919,527
　売上原価 0
　売上利益 10,919,527
【販売費及び一般管理費】
　　　臨時職員給与 2,880,865 臨時職員６人、アルバイト８人

　　　法定福利費 14,412
　　　福利厚生費 118,711
　　　外注費 45,437
　　　業務委託費 837,303 事務委託費、そば刈り取りなど

　　　除雪費 551,905
　　　事務費 635,845
　　　会議費 0
　　　旅費交通費 10,840
　　　車両費 2,088,884 圧雪車、モービル燃料費、修繕費

　　　通信費 123,725
　　　消耗品費 1,655,801
　　　修繕費 277,690 索道、放送設備等

　　　光熱水費 438,117
　　　地代家賃 5,000
　　　保守点検・警備料 327,360
　　　開閉場準備費 209,406
　　　減価償却費 20,389
　　　保険料 59,284
　　　広告宣伝費 543,650 スキー教室発表会費用など

　　　会費負担費 185,750
　　　交際費 15,190
　　　支払手数料 49,075
　　　雑費 92,887
　販売費及び一般管理費 11,187,526
　　【　当期経常増減額　】 -267,999
　　【　当期法人税見込額　】 70,000 法人税均等割り分

　　【　当期正味財産増減額　】 -337,999
　　【　前期繰越正味財産額　】 4,575,343
　　【　次期繰越正味財産額　】 4,237,344

損　益　計　算　書
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日
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計 画 実 績 前年実績 計画対比 前年対比 計 画 実 績 前年実績 計 画 実 績 前年実績 計 画 実 績 前年実績 計 画 実 績 前年実績 計 画 実 績 前年実績 計  画 実 績 前年実績 計  画 実 績 前年実績

受取会費 1,860,000 1,558,000 1,804,000 83.8% 86.4% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,860,000 1,558,000 1,804,000 1,860,000 1,558,000 1,804,000

受取補助金 840,000 2,080,500 837,500 247.7% 248.4% 840,000 2,080,500 837,500 0 0 0 0 0 0 840,000 2,080,500 837,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 0 0 2,000,000 ※ ※ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

使用料収入 4,110,000 5,541,225 3,953,659 134.8% 140.2% 4,110,000 5,541,225 3,953,659 0 0 0 0 0 0 4,110,000 5,541,225 3,953,659 0 0 0 0 0 0 0 0 0

売店売上 500,000 547,875 507,150 109.6% 108.0% 0 0 0 0 0 0 500,000 547,875 507,150 500,000 547,875 507,150 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他売上 450,000 102,000 311,750 22.7% 32.7% 450,000 102,000 311,750 0 0 0 0 0 0 450,000 102,000 311,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 - #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 1,700,000 1,089,927 659,296 64.1% 165.3% 80,000 526,002 62,491 1,400,000 378,890 396,890 0 0 0 1,480,000 904,892 459,381 0 0 0 220,000 185,035 199,915 220,000 185,035 199,915

売上合計 9,460,000 10,919,527 11,104,135 115.43% 98.3% 5,480,000 8,249,727 5,165,400 1,400,000 378,890 396,890 500,000 547,875 507,150 7,380,000 9,176,492 6,069,440 0 0 0 2,080,000 1,743,035 4,003,915 2,080,000 1,743,035 4,003,915

売上原価 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

売上利益 9,460,000 10,919,527 10,730,902 115.43% 101.8% 5,480,000 8,249,727 5,165,400 1,400,000 378,890 396,890 500,000 547,875 507,150 7,380,000 9,176,492 6,069,440 0 0 0 2,080,000 1,743,035 4,003,915 2,080,000 1,743,035 4,003,915

臨時職員給与 2,850,000 2,880,865 3,013,894 101.1% 95.6% 2,850,000 2,880,865 3,013,894 0 0 0 0 0 0 2,850,000 2,880,865 3,013,894 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 10,000 14,412 5,116 144.1% 281.7% 10,000 14,412 5,116 0 0 0 0 0 0 10,000 14,412 5,116 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 100,000 118,711 11,300 118.7% 1050.5% 100,000 114,531 11,300 0 4,180 0 0 0 0 100,000 118,711 11,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外注費 220,000 45,437 215,058 20.7% 21.1% 0 45,437 0 0 0 0 220,000 215,058 220,000 45,437 215,058 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 730,000 837,303 721,750 114.7% 116.0% 80,000 0 69,000 0 0 0 100,000 287,303 102,750 180,000 287,303 171,750 0 0 0 550,000 550,000 550,000 550,000 550,000 550,000

除雪費 551,905 551,905 551,905 0

事務費 350,000 635,845 309,830 181.7% 205.2% 0 160,494 0 20,000 10,080 0 0 0 0 20,000 170,574 0 0 0 0 330,000 465,271 309,830 330,000 465,271 309,830

会議費 70,000 0 65,062 0.0% 0.0% 0 0 65,062 0 0 0 0 0 0 0 0 65,062 0 0 0 70,000 0 0 70,000 0 0

旅費交通費 10,000 10,840 5,120 108.4% 211.7% 10,000 10,840 5,120 0 0 0 0 0 0 10,000 10,840 5,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

車両費 1,300,000 2,088,884 1,286,841 160.7% 162.3% 1,260,000 1,961,405 1,226,915 0 0 0 40,000 114,752 45,309 1,300,000 2,076,157 1,272,224 0 12,727 14,617 0 0 0 0 12,727 14,617

通信費 235,000 123,725 210,809 52.6% 58.7% 10,000 650 6,236 25,000 0 7,728 0 0 0 35,000 650 13,964 0 0 0 200,000 123,075 196,845 200,000 123,075 196,845

消耗品費 70,000 1,655,801 77,558 2365.4% 2134.9% 30,000 1,606,275 45,906 20,000 20,650 2,180 0 25,696 3,886 50,000 1,652,621 51,972 0 3,180 0 20,000 0 25,586 20,000 3,180 25,586

修繕費 300,000 277,690 188,990 92.6% 146.9% 250,000 251,315 179,310 35,000 21,810 0 15,000 0 9,680 300,000 273,125 188,990 0 4,565 0 0 0 0 0 4,565 0

水道光熱費 250,000 438,117 241,373 175.2% 181.5% 250,000 428,171 241,373 0 0 0 0 0 0 250,000 428,171 241,373 0 9,946 0 0 0 0 0 9,946 0

地代家賃 5,000 5,000 5,000 100.0% 100.0% 5,000 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保守点検 340,000 327,360 335,060 96.3% 97.7% 340,000 327,360 335,060 0 0 0 0 0 0 340,000 327,360 335,060 0 0 0 0 0 0 0 0 0

開閉場準備費 770,000 209,406 580,994 27.2% 36.0% 190,000 189,406 489,523 340,000 20,000 0 40,000 91,471 570,000 209,406 580,994 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 0

減価償却費 23,000 20,389 22,465 88.6% 90.8% 23,000 20,389 22,465 0 0 0 0 0 0 23,000 20,389 22,465 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 115,000 59,284 114,473 51.6% 51.8% 110,000 57,364 109,865 0 0 0 0 0 0 110,000 57,364 109,865 5,000 1,920 4,608 0 0 0 5,000 1,920 4,608

衛生費 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 880,000 543,650 383,455 61.8% 141.8% 50,000 157,200 45,315 630,000 163,600 160,000 0 0 0 680,000 320,800 205,315 0 0 0 200,000 222,850 178,140 200,000 222,850 178,140

会費負担金 50,000 185,750 42,500 371.5% 437.1% 33,000 169,750 26,500 0 0 0 0 0 0 33,000 169,750 26,500 0 0 0 17,000 16,000 16,000 17,000 16,000 16,000

租税公課 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 130,000 15,190 9,037 11.7% 168.1% 50,000 15,190 9,037 80,000 0 0 0 0 0 130,000 15,190 9,037 0 0 0 0 0 0 0 0 0

研修費 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 50,000 49,075 48,770 98.2% 100.6% 0 3,685 2,022 2,000 0 0 0 0 660 2,000 3,685 2,682 0 0 0 48,000 45,390 46,088 48,000 45,390 46,088

雑費 360,000 92,887 307,852 25.8% 30.2% 200,000 77,486 243,444 100,000 0 14,032 0 0 -1,745 300,000 77,486 255,731 50,000 6,401 64,988 10,000 9,000 11,315 60,000 15,401 76,303

経費合計 9,218,000 11,187,526 8,202,307 121.37% 136.4% 5,851,000 9,049,130 6,157,463 1,252,000 240,320 183,940 415,000 427,751 467,069 7,518,000 9,717,201 6,808,472 255,000 38,739 84,213 1,445,000 1,431,586 1,333,804 1,700,000 1,470,325 1,418,017

部門損益 242,000 -267,999 1,871,048 -110.7% -14.3% -371,000 -799,403 -992,063 148,000 138,570 212,950 85,000 120,124 40,081 -138,000 -540,709 -739,032 -255,000 -38,739 -84,213 635,000 311,449 2,670,111 380,000 272,710 2,585,898

法人税 70,000 70,000 70,000

当期正味財産 172,000 -337,999 1,801,048

NPO四季の郷薬師　令和3年度部門損益　　　　R4.3.31現在

NPO全体①＋② スキー場 スキーカーニバル グリーン事業 収益事業計① 環境整備事業 収益外事業 収益外事業計②
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令和 4 年度事業計画 
令和 4 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日 

 

 薬師スキー場の基本コンセプトは「地域の子供達のためのスキー場」「冬のグラウンド」

です。できるだけ多くの地域の子供達からスキーの楽しさを知ってもらい、魚沼の冬を元

気に活動的に過ごしてもらいたいという思いで今後も継続的に営業できるように努めてま

いります。また、レーシングチームの活動（練習）支援を積極的に行い、魚沼市のスポー

ツ振興の一助となるように努めます。 

 施設運営については、令和 4 年度も現在のシングルリフト（内山リフト）での営業を予

定しています。リフト、圧雪車、スノーモービルなどの索道設備、車両が老朽化している

ので、丁寧な運行管理を行い、事故および故障をできるだけ未然に防ぐように努めなけれ

ばなりません。 

 営業面では、新潟県スキー連盟の講習会等のイベントを積極的に受け入れるとともに、

他の市内スキー場と連携、協力して売上の向上に努めます。昨年新規販売をした「小出・

須原・薬師スキー場共通シーズン券」は小中学生限定の発売でしたが、2022/2023 シーズ

ンは大人、シニアにも拡充できるように取り組みます。 

今後も魚沼市はもちろん、薬師スキー学校、湯之谷 JRC、湯之谷薬師スキー場管理組合

と協力、協働する中で、薬師スキー場が「存続可能なスキー場」となるべく努力いたしま

すので、NPO 会員および関係者の皆様からも引き続きご支援、ご協力をお願いいたします。 

 

 

【環境整備事業（草刈り）の日程について】 

今年度も内山林道、慈眼寺山遊歩道、スキー場ゲレンデの整備や薬師運動公園の草刈り

を下記の日程にて行いたいと考えておりますので、ご協力をお願いいたします。 

6 月 19 日（日） 内山林道、慈眼寺山遊歩道、薬師運動公園などの草刈り 

7 月 24 日（日） 内山林道、慈眼寺山遊歩道、薬師運動公園などの草刈り 

9 月 4 日（日） スキー場ゲレンデの草刈り 

地元自治会や関係諸団体との協議により、日程を変更することもありますのでご了承く

ださい。 

NPO 会員各位、地元自治会、内山生産森林組合、薬師・鳴倉コミュニティ協議会、各施

設の利用者団体の皆様におかれましては、今年もご協力のほどお願いいたします。 



計 画 実 績 計 画 前年実績 計 画 前年実績 計 画 前年実績 計 画 前年実績 計 画 前年実績 計  画 前年実績 計  画 前年実績

受取会費 1,700,000 1,558,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 1,558,000 1,700,000 1,558,000

受取補助金 1,000,000 2,080,500 1,000,000 2,080,500 0 0 0 0 1,000,000 2,080,500 0 0 0 0 0 0 魚沼市小中学生スキーシーズン券補助金

受取助成金 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 折立地区温泉組合補助金

使用料収入 5,000,000 5,541,225 5,000,000 5,541,225 0 0 0 0 5,000,000 5,541,225 0 0 0 0 0 0

売店売上 500,000 547,875 0 0 0 0 500,000 547,875 500,000 547,875 0 0 0 0 0 0

その他売上 100,000 102,000 100,000 102,000 0 0 0 0 100,000 102,000 0 0 0 0 0 0 写真、ホルダーなど

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 1,900,000 1,089,927 200,000 526,002 1,500,000 378,890 0 0 1,700,000 904,892 0 0 200,000 185,035 200,000 185,035 MIZUE CUP参加費、イベント利用謝金

売上合計 10,250,000 10,919,527 6,300,000 8,249,727 1,550,000 378,890 500,000 547,875 8,350,000 9,176,492 0 0 1,900,000 1,743,035 1,900,000 1,743,035

売上原価 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

売上利益 10,250,000 10,919,527 6,300,000 8,249,727 1,550,000 378,890 500,000 547,875 8,350,000 9,176,492 0 0 1,900,000 1,743,035 1,900,000 1,743,035

臨時職員給与 3,000,000 2,880,865 3,000,000 2,880,865 0 0 0 0 3,000,000 2,880,865 0 0 0 0 0 0

法定福利費 15,000 14,412 15,000 14,412 0 0 0 0 15,000 14,412 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 160,000 118,711 150,000 114,531 10,000 4,180 0 0 160,000 118,711 0 0 0 0 0 0

外注費 45,000 45,437 45,000 45,437 0 0 0 45,000 45,437 0 0 0 0 0 0

業務委託費 850,000 837,303 0 0 0 0 300,000 287,303 300,000 287,303 0 0 550,000 550,000 550,000 550,000 事務委託等

除雪費 550,000 551,905 550,000 551,905 550,000 551,905 0 0

事務費 570,000 635,845 100,000 160,494 20,000 10,080 0 0 120,000 170,574 0 0 450,000 465,271 450,000 465,271

会議費 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 10,000 10,840 10,000 10,840 0 0 0 0 10,000 10,840 0 0 0 0 0 0

車両費 1,390,000 2,088,884 1,300,000 1,961,405 0 0 80,000 114,752 1,380,000 2,076,157 10,000 12,727 0 0 10,000 12,727 圧雪車、スノーモービル

通信費 190,000 123,725 5,000 650 25,000 0 0 0 30,000 650 0 0 160,000 123,075 160,000 123,075

消耗品費 85,000 1,655,801 30,000 1,606,275 20,000 20,650 30,000 25,696 80,000 1,652,621 5,000 3,180 0 0 5,000 3,180

修繕費 235,000 277,690 200,000 251,315 30,000 21,810 0 0 230,000 273,125 5,000 4,565 0 0 5,000 4,565

水道光熱費 260,000 438,117 250,000 428,171 0 0 0 0 250,000 428,171 10,000 9,946 0 0 10,000 9,946

地代家賃 5,000 5,000 5,000 5,000 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0

保守点検 330,000 327,360 330,000 327,360 0 0 0 0 330,000 327,360 0 0 0 0 0 0

開閉場準備費 580,000 209,406 200,000 189,406 340,000 20,000 40,000 580,000 209,406 0 0 0 0 0 0

減価償却費 20,000 20,389 20,000 20,389 0 0 0 0 20,000 20,389 0 0 0 0 0 0

保険料 65,000 59,284 60,000 57,364 0 0 0 0 60,000 57,364 5,000 1,920 0 0 5,000 1,920

衛生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 970,000 543,650 120,000 157,200 630,000 163,600 0 0 750,000 320,800 0 0 220,000 222,850 220,000 222,850

会費負担金 196,000 185,750 180,000 169,750 0 0 0 0 180,000 169,750 0 0 16,000 16,000 16,000 16,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 100,000 15,190 20,000 15,190 80,000 0 0 0 100,000 15,190 0 0 0 0 0 0

研修費 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 新規事業に関する調査費

支払手数料 57,000 49,075 5,000 3,685 2,000 0 0 0 7,000 3,685 0 0 50,000 45,390 50,000 45,390

雑費 215,000 92,887 100,000 77,486 100,000 0 0 0 200,000 77,486 5,000 6,401 10,000 9,000 15,000 15,401

経費合計 10,018,000 11,187,526 6,715,000 9,049,130 1,257,000 240,320 550,000 427,751 8,522,000 9,717,201 40,000 38,739 1,456,000 1,431,586 1,496,000 1,470,325

部門損益 232,000 -267,999 -415,000 -799,403 293,000 138,570 -50,000 120,124 -172,000 -540,709 -40,000 -38,739 444,000 311,449 404,000 272,710

法人税 70,000 70,000

当期正味財産 162,000 -337,999

グリーン事業 収益事業計① 環境整備事業 収益外事業 収益外事業計②

NPO四季の郷薬師　令和4年度収支予算

◆　新潟県スキー連盟の日程および各種スキー大会の日程が確定したら薬師子供スキー教室の日程と薬師スキーカーニバルやMIZUE　CUPの日程を早めに確定する。

◆　圧雪車、モービルの修繕費の削減。

◆　年間4回の会報発行。

◆　会費徴収の増額を目指しお声がけを積極的に行う。

NPO全体①＋② スキー場 スキーカーニバル
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